Theologi poetæ. VII, 572.

Theoprepia, ecclesiæ pertinens ad Donatistas. II, 535.

Theoprepia. VIII, 1033; X, 211.

Therapsus a Bulla. IX, 233.

Theriacum. V, 893.

Theriacum. X, 602.

Theriacæ. VI, 350.

Thesaurus. *Thesaurizare*, quid in Scriptura. VIII, 621. *Thesaurizantium* quanti æstus, et quam vani prætextus. V, 403. *Thesaurizandum* in celo, non in terra. V, 403, 525, 1357, 1419, 1519. *Thesauri* Dei, secretum Dei, unde profert quos nos emendet. IV, 290. *Thesaurus* Dei, alius in misericordia, alius in ira invenitur. IV, 1201. *Thesauri* sui falsus amator. V, 239. *Fidelis* custos. V, 239, 243. *Laturarii*. V, 240. *Thesaurorum* illorum bona optanda quæ nobiscum omnes sine angustia valeant possidere. IV, 204. *Thesauri* et cordis nostri locus, cælum est. IV, 1170. *Thesaurus* interioris hominis. V, 147. *Thesaurus* tuus, meritum tuum. IV, 387. *Thesaurus* operum seu bonorum, seu malorum. V, 129, 130. *Thesaurus* pauperum, voluntas bona. IV, 371.

Theurgia, ars invocandi deos. VII, 286. *Theurgia* augelorum deorumque conciliatrix vocatur a Porphyrio. VII, 287. Item disciplina tam boni conficiendi quam mali apud deos et apud homines. VII, 287. *Theurgia* dæmonum commentum falsam purificationem animis pronuntiantum. VII, 288. *Theurgias* purificationes in anima spiritali, cæteris hominibus præter philosophos necessarias esse voluit Porphyrius. VII, 503. Ex *Theurgicis* purificationibus quid boni sperabatur. VII, 503. *Theurgia* arte animam posse immortalem eternamque fieri, fatebatur Porphyrius. VII, 503. *Theurgia* disciplina fallax et erroris plena. VII, 503. *Theurgia* metuenda vel periculosa legum vel ipsius actionis. VII, 507.

Theurgi. VII, 291. *Theurgi* humanum spiritum purgare non possunt. VII, 505.

Thiavensis ecclesia. II, 291.

Thibaris. IX, 225.

Thimelica obscenitas. VII, 186. *Thimelici*. VI, 350.

Thimotheani hæretici. VIII, 50. *Not. 2*.

Thomas factus dies. V, 1193. *Thomas* tetigit hominem, et confessus est Deum. III, 1980. *Thomas* apostolus in quemdam, a quo palma percussus esset, vindicasse ferunt Manichæorum libri. III, 1263. *Apocrypha* hæc de apostolo *Thoma* historia. VIII, 158, 161, 452.

Thomas episcopus. II, 759, 781.

Thorus cum conjuge castus sit. IV, 1900.

Thoria. VII, 278.

Thubursicubure. IX, 368.
Thucebori. IX, 312.
Thuriacus seu *Thurimacus* septimus rex Sicyoniorum. VII, 562. Apud sepulcrum *Thuriaci* sacrificant Sicyonii. VII, 562.
Tiboga. IX, 697.
Tiberinum Romulus dedicavit deum. VII, 190.
Tiberis prius *Albula*. III, 203, 378. *Tiberis* glacie duratus. VII, 98. *Tiberis* exundatio. VII, 99.
Tibulis. II, 427.
Tibullianæ aquæ. VII, 766; IX, 511.
Tichonius donatista. I, 613; IX, 53. Cum fuerit donatista, contra Donatistas scripsit III, 81. Pro Ecclesia catholica. II, 342. Eorum, quæ scripsit testes viventes commemorat. II, 343. Ab Afrorum quasi traditorum communione se secerant. II, 312, 343. Peccata aliena non polluere, et ipsam Donati partem multo fermento esse corruptam docuit. IX, 80, 82. Maloque a bonis in unitate pro pace tolerandos. IX, 96: Contra *Tichonium* rescripsit *Parmentianus*. I, 342, 343. Ipsumque exhortatur ut in parte Donat. persecutiones sustineat. IX, 105, 106. *Tichonium* agnovit Ecclesiam toto orbe diffusam. IX, 34, 35. A concilio Donatistarum damnatus est ob assertam Ecclesiæ unitatem. IX, 33. *Tichonii* dictum de Donatistis. IX, 73. In quo erravit *Tichonius*. IX, 33. Quare absurdissimi cordis dicitur *Tichonius*. III, 81. *Tichonius* fecit librum *vi* regularum. III, 81. Hæ regulæ expenduntur. III, 81, 82, 83, 84, 611. Nihil illis regulis sive clavibus tribuit *Tichonius* III, 81, 82. Cautè legendus liber ille regularum *Tichonii*. III, 82. *Tichonii* mens de annis servituti Israelitarum in *Agypto*. III, 611. *Tichonius* opera nobis a Deo dari merito fidei; ipsam vero fidem sic a nobis esse, ut nobis non sit a Deo, dixit. III, 85.
Tigillus Jovis cognomen. VII, 203.
Tigisa. IX, 510.
Tigisti Numidiæ urbs. V, 293.
Tigistanus episcopus. *vide supra* Secundus.
Tigris. III, 203, 378.
Tilos Indiæ insula, in qua arbores nunquam foliis nudantur. VII, 715.
Timasius. X, 247. Pelagii aliquando discipulus et dilector. X, 333, 347. *Timasius* servus Dei. II, 479. Servus Dei bonus et honestus vir. X, 347. *Timasius* et *Jacobus*, exhortatione Pelagii sæculo nuntium remiserunt, et continentes vixerunt. II, 767, 774. *Timasius* et *Jacobus* opera Augustini revocantur ab errore Pelagiano. II, 767, 774. *Timasius* et *Jacobus* Pelagii librum miserunt ad Augustinum, et ab eo responsum accipiunt. II, 767, 774, 816. Liber de natura et gratia ad *Timasium* et *Jacobum*. II, 748. *Timasii* et *Jacobi* epistola ad Augustinum accepto libro de natura et gratia. X, 347.
Timida. IX, 233.
Timere. Omne quod accidere potest, etiamsi non accidat, prudenter timetur. IV, 1119. Non timeat homo, quod non habet in potestate devitare. IV, 547. Pro corpore quantum timetur. V, 879. Homini ab homine nihil metuendum. V, 427. Timor minarum Dei, contentum minarum hominum. V, 202. Ab inimicis nihil timere debet Christianus. IV, 1249, 1250. Nec aquilo, nec maria timenda, sed eorum creator Deus. IV, 1127. Fulmine percutitur mons qui non timet, ut mutetur homo qui timet. IV, 1945. Cum das disciplinam, terram feris, ut infans expavescat. IV, 1945. Timeri vis a minore? time majorem. IV, 1762. Timendus Deus solus. IV, 200, 291. Fera sævit? Deum time. Homo odit? Deum time. Diabolus te imugnat? Deum time. IV, 291. Quomodo timendus Deus. IV, 1262. Non timet Deum, nisi qui est in membris Christi. IV, 1679. Cum timore et tremore quare salutem operari debemus. IV, 1831. Justis quæ causa timendi. X, 262, 264. Tempus timendi in hoc sæculo, non ridendi. IV, 608, 1534. Ex his quæ hic timet, conjiciat quisque quod in futuro timere debeat. V, 880. Cum vindictam Dei recolis, time. IV, 1748. Non timendi duplex est causa, aut spes in Deum, aut duritia cordis. IV, 650. Qui habet in Deo spem certam et fixam et veram, neminem timet. IV, 200. Timor spem debet præcedere. IV, 1466. Timor, animi fuga. III, 1732; IV, 814. Timor et dolor, duo tortores animæ, cruciatum alternantes. V, 687. Timor et dolor pœnæ peccati originalis. X, 1339. Si nemo peccasset, non essent in paradiso timor et dolor. X, 1359. Epicurei et Stoici carere timore amant, sed perverse. V, 1528. Timor ex infirmitate animi veniens non imputatur. III, 792. Timor hominis prævalens timori Dei. VI, 699. Timor et cupiditas, januæ duæ per quas intrat et regnat inimicus. VI, 510. Timor et desiderium duæ cordis valvæ diabolo claudende, Christo apericende. IV, 1853. Timor vanus, et timor utilis. V, 881. Timor in bono est et in malo. VII, 412, 415.
Timoris duplex genus. III, 1849. Timor servilis seu pœnalis, et timor castus. III, 1708; IV, 133, 161, 902, 1354,

1680; V, 883, 1244; VI, 418. Timoris casti et non casti discrimen. III, 2048, 2049. Timor servilis. X, 236. Timor servilis est, quo times cum diabolo ardere; timor castus est, quo times Deo displicere. V, 885. Timor servilis non peccare metuit, sed ardere. II, 594. Timore servili lex non impletur. IV, 281, 1167. Qui propterea non occidit, ne et ipse occidatur, non implet præceptum justitiæ. III, 2136. Audeo dicere, si timore gehennæ non facis malum, gaudeo fidei tuæ, sed adhuc timeo malitiæ tuæ. V, 965. Timor lupo comparatur, qui inter canum latratus prædam rapere non audeat. IV, 1190. Qui timore pœnæ, non amore justitiæ opus legis facit, profecto invitatus facit. IV, 1528. Qui faciunt legem timendo pœnam, fallent non esse quod timerent. V, 1171. Fallent non esse quod præcipitur. IV, 282. In timore voluntas male faciendi tenetur. IV, 281. Timor pœnæ sine caritate non impedit quominus animum vastet libido. I, 1357. Timore pœnæ qui non concupiscit, puto quia concupiscit. V, 919. Sicut leo, latro, lupo terrili nihil rapiunt, sed nihil mutati. V, 963. Qui timore supplicii, non amore justitiæ, abstinet ab opere peccati, reus est in voluntate. X, 208. Ipsa intus voluntate peccat, qui non voluntate, sed timore non peccat. X, 338. Si timor pœnæ suavitatem libidinis vicerit, saltem in voluntate prævaricator est homo. X, 221. Timor cogit in opere habere quod licet, cum aliud habeat in voluntate, qua mallet, si fieri posset, licere quod non licet. X, 208, 236. Timens pœnam, et non amans justitiam optat facere quod libeat, nec habere quod timeat. V, 792. In timore servili, quamvis Domino credatur, non tamen justitia diligitur, sed damnatio timetur. X, 236. Præcepta non servat, qui non amore servat, sed timore. X, 333. Ex timore pœnæ bonum nondum fit bene, nec fit in corde quod fieri videtur in opere. X, 586. Qui timore pœnæ a peccando revocantur, nondum amant justitiam. IV, 1680, 1939. Innocentiam parit, non pœnæ timor, sed amor justitiæ. IV, 1190. Timor quo non amatur justitia, sed timeatur pœna, carnalis est, et cum illo vivit peccandi voluntas. IV, 1576. Timore pœnæ non peccans, inaniter se putat victorem peccati. II, 593. Inimicus justitiæ est. II, 594. Timore pœnæ malum non faciens, nondum laudandus. V, 882. Timore non amore operari, ejus est qui nondum concordavit cum adversario. V, 81. Pœnam timere, non hoc est Deum timere. III, 667. Timore demones Christum confitebantur Filium Dei, Petrus amore: laudatur amor, damnatur timor. V, 995. Timore servili Deus non colitur. IV, 996. Qui adhuc ideo bene agit, quia pœnam timet, Deum non amat, nondum est inter filios. V, 837.

Timor in veteri Testamento servilis. IV, 1077. Timor ad vetus Testamentum pertinet. III, 623, 633. Timore, non amore operari, veteris hominis est. V, 81. Quod ita fit timore pœnæ, ut non referatur ad caritatem, nondum fit quoniam admodum fieri oportet. VI, 289. *vide* Lex, Mandatum, Præceptum.

Timor pœnæ non est malus. V, 882. An sit peccatum. VI, 89. Timor gehennæ bonus est et utilis, licet non sit castus. IV, 1682. Timorem utilem Deus inserit. III, 1983. Timor utilis adhibetur ad impediendum ne male fiat. II, 186. Timoris effectus. III, 39. Timor pœnæ ducit ad amorem justitiæ. III, 1698. Timor pœnæ consuetudinem malorum operum, et servat caritati locum. III, 537. Cum per timorem continent se a peccato, fit consuetudo justitiæ, incipit quod durum erat amari. IV, 1680. Nisi timore incipiat homo Deum colere, non perveniet ad amorem. IV, 1358. Fac, fac vel timore pœnæ, si nondum potes amore justitiæ; veniet donitua, servus abscedet. V, 857. Qui proficit, a timore Dei ascendat ad sapientiam. IV, 1599. Timor Dei primus ad sapientiam gradus. III, 39; V, 1524. Sicut meliores sunt quos dirigit amor, ita plures sunt quos corrigit timor. II, 802. Timor caritate pellendus, non vanitate. V, 1526. Anima sub timore laborans quid agere debet. X, 235. Ut timeatur Deus, quid ageendum. VI, 23. De timore quomodo caritas edificanda. VI, 316. Timor pædagogus sit; non in te remaneat, sed te ad caritatem, quasi ad magistrum perducatur. V, 1533. Timor pœnæ, quidam custos, et quasi pædagogus est Legis. V, 882. Custodiat te et perducatur ad dilectionem. V, 882. Timor quasi locum præparat caritati. III, 2017. Timor pœnæ, servus est caritatis. V, 837. Ne possideat diabolus cor tuum, præcedat servus in corde tuo, et servet dominæ venturæ locum. V, 837. Christus occisus est, ut timor converteretur in amorem. IV, 1167. Timor medicamentum, caritas sanitas. III, 2048. Caritas foras mittit timorem; sed timorem temporalium malorum, non divini in fine judicii. VI, 418. Timor excludit a caritate. IV, 1354, 1681. Timorem servilem foras mittit caritas. II, 339. Timore petas inchoat, caritate perficitur. III, 136. Timor Dei perficit sanctificationem. V, 269. Timor Dei non solum inchoat, sed perficit sapientiam. VI, 26. Timore Dei timor inanis pellendus. V, 426. Timor pœnæ tantum exit,

quantum intrat caritas. V, 885. Cum illa tota intraverit, nullus timor erit. V, 885. Timor non est in caritate. III, 655. Timor Dei amorem non impedit. V, 162. Timor Dei servilis, et timor castus: alius paulatim ejiciendus, alius permansurus. V, 1529. Timorem castum non ejicit caritas, sed adsiscit. II, 539.

Timor castus quis sit. V, 1529; VII, 416. Timor castus non cruciat, sed tenaciorem facit animam boni illius, quod si dimiserit cadet. II, 561. Timor castus quomodo permanet in sæculum sæculi. VII, 416. Timore Dei non perit amor, ubi castus est timor. IV, 1592. Timor castus magnam esse judicat poenam, privari luce justitiæ. IV, 992, 993, 1682. Castus timor venit de amore. IV, 1682. Timore casto peccare timet caritas, etiamsi sequatur impunitas. IV, 1576. Timor castus peccatum ipsum sicut gehennas odit. II, 594. Timore servili timetur ne incidatur in tormentum supplicii; timore autem casto, ne amittatur gratia beneficii. II, 558, 559, 562. Timor castus præcipitur, iis etiam qui ex fide viventes, hæredes sunt novi Testamenti. II, 559. Timor Dei in Scripturis quam crebro commendatus. V, 1524. Timore Dei fortitudo vera comparatur. V, 1526. Quis sit timor castus, similitudine explicatur. IV, 1534, 1681. Timorem quem quisque habeat, servilem an castum, unde probeatur. IV, 1681. Timor sanctus, crux de qua Dominus dicit, tolle crucem tuam. III, 2142. Timore sancto crucifigi optat Propheta. III, 2142. Timoris Dei amica vulnera. III, 2048. Timorem Domini spes comitetur. IV, 1912, 1913. Timor habet angustias, amor latitudinem. V, 158. Timor poenæ tormentum habet, et non est in caritate. II, 594. Timor Dei ubique præsentis commendatur. V, 756. Timor Dei magnus est præsidium procedentibus ad salutem. IV, 87. Timoris spiritus magnum Dei donum. X, 904. Quis timoris spiritus est donum Dei. X, 905. Timore agi et amore agi, quam differant. V, 792, 793.

Timotheus diaconus Carthaginensis. II, 1082. Pertulit epistolam Augustini ad Severum. II, 419.

Timotheus apud Subsannam subdiaconus ordinatus est præter consilium Augustini. II, 250. Quæ in ejus negotio gestantur, narrantur et excusantur. II, 229, 250. *Timotheus* lectoris officio lunctus fuerat apud Subsannam, Turres, Cizan, Verbalis. II, 232.

Timisa. IX, 250.

Titanorum bellum. VII, 157.

Tintinnabula vestis sacerdotalis conversationem sacerdotis significant. III, 637.

Titiana villa. II, 180.

Titianus advocatus. IX, 549, 550. Postulat ut Felicianus et Prætextatus pellantur locis quos occupant. IX, 529, 531, 574. Postulationis verba. IX, 574. *Titianus* Felicianum et Prætextatum de tota contra Primum conjuratione accusavit. II, 415.

Titulus Psalmi introductus in intellectum. V, 176.

Titulos constituiebant Israelitæ, non ut eos pro diis colerent, sed ut eis aliquid significarent. III, 573.

Titus Tatinus rex Sabinorum socius regni Romani Romulo adjunctus. VII, 89.

Titus Latinus et filio orbatus, et morbo vexatus, quod deorum imperio de ludis scenicis instaurandis non parisset. VII, 258. *Titus* Latini somnium. VII, 244.

Tobias cæcus filio suo caritatis pede præibat. I, 801. *Tobias* quam in cæcitate non cæcus. V, 517. *Tobias* filius patri manum tenebat, ut ambularet, sed pater viam docebat, ut viveret. IV, 1251.

Tolerantia malorum plura exempla. II, 171, 178. Tolerandi nunc mali. V, 298. Hoc affectare debemus, tolerare hic malos, quam tolerari a bonis. IV, 604. *Vide* Mali. Tolerantia malorum in unitate, maxima est palma. IX, 349. Tolerantia malorum non excludit ecclesiasticam disciplinam, correptionem, caritatis severitatem. V, 299, 900; IX, 550. Tolerantiam servantes inter iniquos comparantur stellis cœli. IV, 1193, 1194. Tolerantiam qui perdidit, cecidit de cœlo. IV, 1194.

Tollere et auferre, quo differant. IV, 907, 908.

Tonitrua unde secundum Priscillianum. VIII, 667. Tonitrua voces Dei appellantur. III, 807.

Popazion lapis valde pretiosus. IV, 1578.

Torcular, mundus. V, 157. Torculari comparata Ecclesia. V, 121. Torcularia in psalmis possunt Ecclesiam accipi, vel martyria. IV, 109, 110. Torcular mystice tria habet, pressuram, et de pressura duo, unum recondendum, alterum projiciendum. IV, 1053. In torcularibus sacrificia gentes faciebant. III, 2085.

Torrentes proprie dicuntur fluvii, qui æstate deficiunt, aquis autem hyemalibus inundantur. IV, 959. Torrens aqua est veniens cum impetu. IV, 352. Cum torrente comparatur humana mortalitas. IV, 1462. Comparantur hæretici. IV, 685. Impii et superbi omnes. IV, 685.

Tormentum. Non est iniquitas per molestias corporales

compellere fures redhibere pecuniam ablatam. II, 662. Timore servili timetur ne incidatur in tormentum supplicii, timore autem filiali, ne amittatur gratia beneficii. II, 558. Tormenta illi soli vincunt, qui in Christo, non in se præsumunt. IV, 1457, 1158. Tormenta animi sentit in Ecclesia, qui proficit. IV, 221.

Torquatus filium suum etiam victorem occidit, quod contra imperium in hostem pugnasset. VII, 37, 162.

Tortores animæ duo, timor et dolor. V, 687.

Tortura et quæstiones judicariæ innunt judicium hominum esse incerta et sæpe erronea. VII, 655. In tortura ignorantia judicis plerumque est calamitas innocentis. VII, 655.

Tractoria. II, 163. In tractoria quam Victorinus miserat ad convocandum concilium, aliquid reprehendit Augustinus, et maxime quod ante alios priores se nominetur. II, 226

Tradidit, apud Paulum, idem ac dimisit. III, 2064.

Traditio antiqua et apostolica. IX, 159, 171; X, 128. Doctrinæ ecclesiasticæ per manus traditio. X, 698. Traditiones apostolicæ non scriptæ. X, 280. Traditione apostolica, multa sine scripto recipit Ecclesia. IX, 155. Quæ non scripta, sed tradita custodimus, si quidem toto terrarum orbe servantur, datur intelligi vel ab ipsis Apostolis; vel a plaris Conciliis, commendata atque statuta retineri. II, 200. Quod universa tenet Ecclesia, nec conciliis institutum, sed semper retentum est non nisi auctoritate apostolica traditum rectissime creditur. IX, 174. Traditio apostolica certissima regula veritatis explorandæ. IX, 194. Traditio Ecclesiæ ritu in baptismo parvulorum convincitur perversitas Pelagianorum. II, 889. Traditio majorum de parvulis baptizandis. V, 950. De defunctorum spiritibus adjuvandis. V, 958. De Alleluia per quinquaginta dies diceudo. V, 1176.

Traditio Christi. IV, 1214. *Vide* Christus.

Traditores unde dicti. IX, 226. Majores Donatistarum codices sanctos et instrumenta Ecclesiæ persecutoribus tradiderunt. II, 265. Traditionis crimen quodnam. IX, 85. *Not.* 1. Traditores Judæ comparabat Petilianus. IX, 265. Traditionem codicum in regem qui Jeremias librum incendit bellica morte Deus vindicavit. II, 266. Traditores appellantur Donatistæ eos, quos traditoribus communis onis trimitte successisse vel fingunt vel putant. IX, 386. Etiam in ordinem episcoporum, qui ducitur a Petro usque ad Anastasium, quisquam traditor subrepsisset, nihil præjudicaret Ecclesiæ et innocentibus Christianis. II, 197. Traditores non potuisse fieri eos, qui Catholicis communicaverint, ipsi Donatistæ declarant. IX, 656. Traditionis crimine a majoribus factæ si polluantur Catholici, polluantur et Donatistæ criminæ prævaricationis. IX, 226. Ob traditionis crimen Ecclesia non deserenda. IX, 576. Traditionis crimen cur Donatistis non potuit esse causa separationis. IX, 558. Traditorum falsa crimina. V, 1599. Traditio et alia crimina objecta a Donatistis, vel non vera, vel non sunt Ecclesiæ. IX, 270, 272, 275, 274, 276, 285. Traditores, etsi forent manifesti, non propterea Ecclesia deserenda, quia eam non condiderunt. IX, 517, 519. Traditionis crimen cum toti orbi obijciunt Donatistæ, maledicunt. IX, 267. Orbis terrarum nocens esse non potest traditionis crimen Afrorum fortasse verum. IX, 386, 392, 393, 394. Traditionis crimen etsi cognitum, non potuit orbem terrarum maculare; quanto magis incognitum. IX, 37, 38. Et improbatum. IX, 234. Donatistarum argumenta in oppositum solvantur. IX, 38. Traditionis crimen non conquiesceret in unitate eos quibus displiceret. IX, 288. Traditionis crimen objectum a Donatistis non maculat Ecclesiam. IX, 265, 266. Traditorum crimina, etsi vera sint, Ecclesiæ non præjudicant; ad paleam pertinent, non ad frumentum. IX, 428. Traditorum infidelitate fidem Dei non evacuari. V, 550. Traditionis crimen Catholicis obijciatur. IV, 1254. Illud a Cæciliano aliisque Catholicis admissum esse calumniabatur Donatistæ. IX, 55. *Not.* 1. Traditionis crimen in Cæcilianum aliosque ab Afris temere conjectum, nec unquam probatum. IX, 225, 228, 267, 288, 584. Traditionis crimine immerito Catholicos Donatistæ accusant. IX, 235. Et orbem terrarum. IX, 535. Traditionis aut purificationis crimen Catholicis objectum, incertum est. IX, 482. Traditio codicum quadraginta et quod excurrit annis post passionem beati Cypriani facta est. IX, 176, 226. Traditionis crimen in Donatistas potius quam in Catholicos refundendum. IX, 25, 288. Traditoribus Donatistas successisse sine temeritate judicatur. IX, 236. Traditores fuisse Donatistas constat; de Catholicis nunquam potuit hoc crimen probari. IX, 510, 576. Aliquos eorum episcoporum, qui sententias in absentem dixerant Cæcilianum, manifestissimos fuisse traditores gesta concilii Cirtensis an. cccv ostendunt. II, 580. Traditor Paulus quatenus dici potest. IX, 265. Codices sacros tradere crimen non esse secundum Donatistas sequitur ex eo, quod admittebant, quia jussit Imperator. IX, 652. Traditionis crimen Donatistæ in sua parte tolerabant.

IX, 256. Traditores Donatistas quatenus defendit Cresconius IX, 511. Quantumlibet in traditores invehantur Donatista, totidem verbis accusantur. IX, 254. Traditionis crimen qua ratione a Donatistis depellitur, eadem et a Catholicis. IX, 514. An Catholici probabiliter traditores, quia probabilis Donatista. IX, 512. Qui comprehensi Scripturas sanctas tradere nolentes occisi sunt, pro martyrii sui merito honorandos commendavit Secundus Tiscitanus. IX, 638. Multi cum codices sacros tradere nolissent, excruciatii et occisi sunt. IX, 640. Eos qui se offerrent persecutionibus non comprehensit, et ulro dicerent se habere Scripturas quas non tradent, a Christianis honorari prohibuit Mensurius. IX, 638. Ille credatur Testamentum tradidisse flammis, qui contra voluntatem litigat testatoris. II, 172.

Traduciani. X, 1182. Traduciani vocabantur Catholici ab unis Pelagianis. X, 1101. Traduciani a Juliano dicti qui peccatum originale continentur. X, 1033. Traduciani nomen contumeliose dicitur in Catholicos, pari jure dici potest in Pelagianos et in Paulum. X, 1286.

Tragelaphus hirco-cervus. III, 880.

Trahere est opus gratiae. III, 1607. Quem trahat et quem non trahat, quare illum trahat et illum non trahat, noli judicare, si non vis errare: qui non trahitur, oret ut trahatur. III, 1607. Trahi ad Christum qui censendus. III, 1608, 1609. Trahimur ad Christum voluptate. III, 1608. Trahi a Patre ille dicitur, cui datur et credit in Christum. X, 533. Trahit Pater faciens ut volentes ex nolentibus fiant. X, 568. Trahit Pater, dum docendo delectat. III, 1610. Trahi a gratia. V, 750. An qui trahitur, invitus veniat. III, 1607, 1608. Tractio gratiae suavis. V, 750.

Trajanus imperator. VII, 614; IX, 323, 328.

Trajectitiæ merces. V, 939. Trajectitiium facere. V, 240, 255, 528.

Tranquilli cum sumus, sapientia discenda est, et verbum Dei colligendum ut citius. IV, 471.

Transfiguratio Domini. IV, 1952. Transfigurationis Dominicæ allegoria. V, 490.

Transformationes. Quid de illis credendum. VII, 574.

Transgressio uidentario numero significatur. III, 635.

Transire nos cogitemus, et minus peccabimus. V, 688.

Transentium rerum ordini pro nostris meritis assuti sumus. I, 992. Temporalium amatores, nolunt transire quod amant. III, 140. Rerum transentium administratio solis impiis dislicet. III, 141. Transentibus non habendum. III, 1469. Transitus a transitoriis ad manentia. IV, 419. A deliciis mundi ad gaudia spiritalia. IV, 415. Ab imis ad superna, a posterioribus ad anteriora. IV, 420. De vetustate ad novitatem. IV, 420. De vanitate ad veritatem, et de visibilibus per eorum contemptum, ad invisibilia per desiderium. IV, 421. Transitus divitiarum de terra in colorem, per manus pauperum, quasi per quosdam canales. IV, 422, 425, 421. Transitus Christi, et noster. IV, 842. Transit ira Dei super justos, non manet. IV, 1119.

Transigratio Judæorum in Babyloniam. IV, 772.

Trasynachus male justum deflinit. VII, 648 *Not. (b)*.

Trecentenarius numerus crucis signum insinuat. III, 804. *Treveri.* I, 750.

Tria Punice, *Salus* Latine. III, 2096.

Tria in Evangelio et ab Apostolo commendata, abstinencia a malo, operatio boni, et spes præmii æterni. V, 635.

Tribulatio unde dicitur. VI, 18. Tribulatio quod volueris erit. V, 505. Tribulatio nulla major, quam conscientia delictorum. IV, 515. Tribulationes injustorum nullæ vel paucæ, post quas veniunt ad tribulationem sempiternam. IV, 520. Tribulationes malorum quam graves. IV, 369. Tribulatio proxima animi bonis, periculum vitæ corporis. II, 582. Tribulatio vita hæc tota reputanda est. IV, 972; V, 687. Qui putat se non habere tribulationes, nondum cœpit esse Christianus. IV, 619. Ei qui amat alteram vitam, tribulatio est vita ista, quæcumque prosperitate fulgeat. IV, 1781. Tribulatur Christianus toto tempore vitæ, etiam quando bene est ei. IV, 1089. Non promittunt Scripturæ in hoc sæculo nisi tribulationes. IV, 451. Christianis populis pastores non promittant licet prospera, sed adversa. V, 275. Tribulationes prædictæ a Christo. V, 1536. Tribulationes maximæ non oriuntur adversum Ecclesiam, nisi ab eis qui lege male utuntur. IV, 721. Tribulationes temporibus Christianis an majores sint, et quare. V, 1557. Tribulationes hominibus licet fidelibus propter peccata fiunt, quamvis hinc florescat Martyrum gloria. IV, 458, 1014.

Tribulationes temporales multum præsent. II, 491. Tribulationis utilitas. IV, 175, 378, 579, 587; VI, 725. Tribulationes flagella sunt corridentis, ne sit sententia punientis. IV, 797. Deus irascitur ut pater, dum tribulationes humilit. IV, 633. Tribulatio admonitio est, nondum damnatio. IV, 568. Tribulationes admonitiones sunt et stimuli correctionis. V, 150. Tribulationes propter probationem

patientiæ. X, 505. Tribulatio medicamentum est ad salutem, non poena ad damnationem. IV, 175. Deus urit et secat sicut medicus, ut sanat. IV, 458. Non parvum beneficium quod hic peccata nostra puniantur. II, 630. Tribulationes dulcedini hujus sæculi Deus tanquam bonus medicus miscet. II, 957. Secatus est qui putredinem non habebat, et medicina ipsa nostra Christus ignem medicinale non respuit. IV, 458. Per tribulationes temporales fugiendum est ab ira ignis sempiterni. IV, 717. Tribulationis tentatio fortorem facit. IV, 869. Tribulationes immittit Deus ut fervescat fides et exerceatur oratio. IV, 1118. Ut appareat utrum animus gratis colat Deum. IV, 487. Ut incipiamus querere illam quietem, quæ non est de hac vita. IV, 1037. Tribulationes facit Christus ad inflammandos animos desiderio adventus sui. IV, 125. Tribulationes Deus miscet gaudii terrenis, ut discamus æternam desiderare dulcedinem. IV, 485, 484, 1777, 1778. Ad regnum celorum non pervenitur, nisi per viam tribulationis. IV, 600. Hoc in Davide præfiguratum fuit. IV, 600. Per tribulationes omnibus membris suis dat Christus vitam æternam. IV, 325.

Tribulationes temporales pro futura gloria ferendæ. V, 1277, 1355. Tribulatio et poena est, et gratia est: quid servat post poenam, qui per gratiam exhibet poenam? IV, 427. Quid non misericorditer præstatur hominibus a Domino Deo, a quo etiam tribulatio beneficium est? II, 958. Tribulatio recto corde toleranda. IV, 770. Quia sine tribulationibus esse non possumus, patientiam Deo debemus. IV, 480. Tribulationes sustine, non semel, non biduo, sed ab initio usque in finem. IV, 221. In tribulationibus si defeceris, citharam fregisti. IV, 480. Tribulatio alia est quæ invenit nos, alia quam nos debemus querere et invenire. IV, 579, 1039. Tribulationem invenire et a tribulatione inveniri, quod differant. IV, 1765, 1780, 1781. In tribulatione quid potissimum agendum. IV, 354. In tribulationibus non committenda anima, neque contra Deum, neque contra eos qui mala inferunt. IV, 885, 884. Corde recti sunt, qui quidquid patiuntur præter voluntatem, non tribuant nisi voluntati Dei justæ. IV, 275, 274, 277, 552, 355. In tribulationibus tribuere Deo veritatem, sanctorum est usitata confessio. IV, 1588. In tribulationibus cavendum est ne ad carnalem vitam de spiritali sublimitate descendatur. II, 917. Boni cum tribulationibus et tentationibus vexantur, ad se intro redeunt. IV, 804, 805. Formicam imitantur. IV, 804, 805. Tunc prodesse debet quod securi audivimus. IV, 474. In quacumque tribulatione ad Deum confugiendum est. IV, 515. In tribulationibus invocandus est, qui potens est vel docere tolerandum, vel sanare toleratum. IV, 579. Christus homines de tribulatione redimit, non propter meritum eorum, sed propter nomen suum. IV, 493. De tribulationibus suos Deus eruit, non quidem semper corporaliter, sed spiritaliter. IV, 520. In tribulatione suos Deus non exaudit ad voluntatem, sed ad salutem. IV, 175. Nescimus quid oramus quando ab omni tribulatione optamus liberari. II, 504. Gratia fortes facit in tribulatione temporali. IV, 1560, 1561. Gloriandum in tribulationibus. IV, 1796, 1797. In tribulatione et tentatione consolatio quæ. III, 1466, 1467. Angustia tribulationis finitur; latitudo autem, quo transimus, non habet terminum. IV, 1496. Non est in tribulatione magnum, quod tempore breve est. V, 402. In quacumque tribulatione restat tibi semper ubi delecteris. IV, 1870.

Tribulatio omnis poena est impiorum, et exercitatio justorum. VI, 18. Multis est ad probationem, multis ad damnationem. IV, 687. Ad unam tribulationem, ut ad unum ignem, plus purgatur, impius vastatur; Deus in utroque laudatur. V, 1583. Quam dissimiliter se gerant in tribulatione boni et mali. VII, 20, 21. Tribulatio quomodo ad profectum valet fideli justo Christiano. VII, 21. Tantum interest non qualis, sed qualis quisque patitur. VII, 20, 21. Per disciplinam reguntur boni, mali vero communiuntur. III, 1075. Neminem diabolus manducat, nisi per tribulationem everterit. IV, 1292.

Tribulationis ventus asper, sed prosper est. IV, 1658. Tribulatio per noctem atque per hyemem designata. IV, 570, 475, 1174. Per ferri nomen. IV, 1597. Tribulatio et tentatio ignis. IV, 222, 797. Ignis probans uniuscujusque opus. VII, 743, 744, 745. Tribulatio vocatur fornax terrea. III, 531. Tribulatio aurificis fornax, aurum sordibus purgat, paleam in cinerem convertit. IV, 255. Deus hic mittit in fornacem tribulationis, ut coquat vas, non ut frangat. IV, 1214. Vas igne firmatum aquam non timet: si solidatum igne non fuerit, tanquam lutum aqua solvetur. IV, 797. Mundus fornax est, palea homines mali, aurum homines boni, ignis tribulatio, artifex ad purgandum aurum Deus. V, 118. sub manu tanti artificis auri mica in magna palea perire non potest. V, 118.

Tribunal pretiosus linteis ornatum, quinque gradibus instructum. VIII, 179.

Tribuni quando primum creati. VII, 62, 63. *Et Not. (b)*. Cause ecclesiasticæ Tribuno potissimum injunctæ. II, 510. Tribunus custodiendo littori constitutus. II, 450.

Tribus dicuntur tamquam curiæ et congregationes distinctæ populorum. IV, 936. Tribus non proprie, sed vicino nomine, curiæ dici possunt. IV, 1024. Tribus Domini et tribus diaboli. IV, 1624. Tribus quot fuerint in Israel. VII, 537. Tribus Israel quomodo duodecim fuerint excepta tribu Levi. III, 1075. Tribus tredecim in populo Judæorum; sed duodecim tantum tribus terra promissionis dispersita est. IV, 958. Femiinæ de aliis tribus in alias tribus solebant nubere. III, 809. Tribu moveri quid. VII, 57, 58.

Tributarii Judæi. IV, 682.

Tricesimus numerus quid significat. III, 1599.

Tricillarum basilica. V, 364. *Not. (b)*.

Triduum dominicæ sepulturæ quomodo intelligendum III, 1199, 1525.

Trigonus quid. IV, 1961.

Trinitatem utcumque noverunt Platonici. VII, 307. De Trinitate sententia Porphyrii. VII, 300. Error Sabellii. IV, 81. Filium sic esse in Patre, quomodo vas in vase dicunt Metangismonitæ. VIII, 41. Patri lucem inaccessibilem, Filio solem et lunam, Spiritui sancto aerem pro diversoriis assignant Manichæi. VIII, 369, 372, 375. Refellitur. VIII, 375. Circa Trinitatem in quo conveniant Manichæi et Catholicæ, in quo dissentiant. X, 1408. De Trinitate Ariarum dogmata. VIII, 679. Et fides. VIII, 729. Patrem, Filium et Spiritum sanctum non ejusdem substantiæ esse docent Ariani. VIII, 59. Patris et Filii et Spiritus sancti diversas substantias esse dicunt. II, 792. Ex voce *geniti* et *ingenti* diversitatem substantiæ arguebant Ariani. VIII, 913, 914. Refelluntur. VIII, 914, 915. Ariani immiserunt in Ecclesia tres deos. IV, 857, 1712. Patrem aliquando sine Filio fuisse dixerant Ariani, postea emendarunt. II, 1047. Imple dicebant Ariani Patrem non genuisse id quod est. II, 750. Si aliqui Donatarum minorem Filium esse dixerunt quam Patrem est, ejusdem tamen substantiæ non negarunt. II, 792. Patrem tamquam imperatorem; judicem Filium; advocatum Spiritum sanctum faciebant Ariani. VIII, 696. Facientes Ariani diversitatem naturæ non demonstrabant. VIII, 696, 698. Patri per omnia dissimilem Filium, et Filio Spiritum sanctum asserabant Aetiani sine Eunomiani. VIII, 40. Priscilliani error de Trinitate. VIII, 600, 607, 608, 671. Trinitatis velut tres partes Patrem, Filium et Spiritum sanctum hæresis quædam asserit. VIII, 45.

Trinitatis fides. VII, 357. Trinitatis fides exponitur. V, 455. De Trinitate quid fides doceat. VIII, 694, 716, 823, 945. De ea quid tenendum. II, 744. Quid credendum. VI, 493; X, 497. Trinitatis explicatio. III, 21. Descriptio. II, 1028. Natura Dei in Trinitate creditur a multis, intelligitur a paucis. III, 557. Nomen quod Trinitati conveniat, facile inveniri non potest. III, 21. Trinitatis mysterium nec verbis angelicis explicari potest. VI, 639. Trinitas unus Deus. III, 1682, 1685; IV, 85; V, 64, 453, 614, 620, 703, 715, 853, 1059, 1065, 1071, 1076, 1198, 1218. Trinitas est unus ac solus Deus. II, 749. Unus et solus et verus Deus. VIII, 714, 715, 721, 751, 762, 764, 760, 795, 798, 860. Alius Pater, alius Filius, alius Spiritus sanctus, sed simul omnes unus est Dominus Deus. VIII, 741. Tota Trinitas unus Deus summe bonus. V, 855. Deus est una trinitas. I, 828. Et trina unitas. I, 612, 828, 1521. Dominus quem præcipimus adorare, Pater, Filius, et Spiritus sanctus. II, 750. In illa pace Dei quæ superat omnem intellectum, et Pater et Filius et Spiritus sanctus non sunt tres dii, sed unus Deus. II, 1044. Trinitas tota unus Deus, non tres dii, aut tres omnipotentes. V, 353, 1059, 1065, 1071.

Trinitatis mirabilis simplicitas. II, 745. Trinitas simplex. VIII, 706. In Trinitate unitas. VII, 325. Patris et Filii et Spiritus sancti unitas exponitur. II, 1042, 1043, 1044. Totius Trinitatis una est substantia. III, 1862. Trinitas unus est ejusdemque naturæ atque substantiæ. II, 750; VIII, 770, 772, 775, 776, 777, 785, 786. Una virtus est, quam trina possidet virtus; una substantia est, in qua tria sunt quæ subsistunt. II, 450. Trinitas unus Dominus, non tres Domini; unus Deus, una substantia, tres personæ. V, 64, 65. Patris et Filii essentiæ unitas habetur ex his Verbis, *Cum sumus*. VIII, 708. Pater et Filius non unus et idem, sed unus sunt. VIII, 706, 722. In Trinitate non est naturarum diversitas. VIII, 705, 704, 705, 706. Pater non est qui Filius, nec Filius qui Pater, non tamen duo dii. VIII, 849, 851. Patrem, Filium et Spiritum sanctum tres Deos non est fas dicere. VIII, 508. Filius et in Patre et in se ipso, et in Spiritu sancto adoratur. VIII, 704. Hoc solum de Patre et Filio dici non potest illud de illo, quod simul ambo non sunt. VIII, 923, 929. In Trinitate a Græcis una essentia dicitur, tres substantiæ; a Latinis una essentia vel substantia, tres personæ. VIII, 959. Refellitur opinio qua divinitas Trinitatis putatur alia esse, quam est ipsa Trinitas.

II, 460. Trinitatem, quæ Deus est, magis essentiam quam unam substantiam esse nonnulli Latini et maxime Græci dixerunt. II, 460. Cur in Trinitate non dicitur una persona et tres essentia. VIII, 945, 945, 947. Quia necessitate in Trinitate a Græcis una essentia dicitur, tres substantiæ; a Latinis una essentia vel substantia, tres personæ. VIII, 939, 940, 941. Tres personæ commodius dicuntur, quam tres substantiæ. VIII, 945. Personæ, substantiæ, essentia nomina, non diu est ut in usum venerunt. VIII, 944. Scriptura nullibi dicit tres personas in Deo. VIII, 941. In Trinitate cur tres personæ dicuntur. VIII, 945, 947.

Trinitatis personæ. II, 1028. Trinitatis personæ nec confuse unum sunt, nec disjuncte tria. II, 730. In Trinitate cum tres personæ dicantur, cur non dicuntur tres dii. VIII, 940. Deo non aliud est esse, aliud personam esse, sed omnino idem. VIII, 945. Non tres deos licitum est nobis dicere, quamvis singula quæque persona Trinitatis Deus appellatur. VII, 300, 301. In Trinitate tres personæ summe unum sunt. VIII, 765. Trinitas, nihil aliud est nisi idipsum esse. I, 1521. Una Trinitas, et tria divinitas. VI, 607. In Trinitate an una vel simul tres personæ dicantur unus verus Deus. VIII, 950. Qui Trinitatis personas negarunt, de Ecclesia projecti sunt. III, 1666, 1668. Trinitatis personæ non confundendæ, non separandæ, ipsis opera naturæ et gratiæ communia sunt. II, 744. Trinitatis personæ inseparabiles. III, 1870, 1871. Trinitas quasi separabilis, fide recta creditur inseparabilis. V, 533. Trinitatis insep-arabilis non frustra distinctio. VIII, 1081. Trinitas quasi tres quædam viventes moles non cogitanda, nec divinitas, tanquam aliqua quarta persona fingenda est. II, 455, 458. Credere divinitatem ubique esse, personas vero non nisi in cælo esse, vanum cogitationis carnalis figmentum. II, 455, 459, 460. Aliquando non invenitur vocabulum quo sibi respondeant Trinitatis personæ. VIII, 919, 920. Personæ Trinitatis proprietatibus et nominibus variis notatæ. I, 976, 1077, 1356; III, 128. Patris et Filii et Spiritus sancti appellationibus hoc significatur quod personæ ad se invicem referuntur, non ipsa substantia qua unum sunt. II, 1045. Patris et Filii vocabula non in se ipsis demonstrant naturas, sed alterius ad alterum significant personas. II, 751. Personarum Trinitatis distinctio ex relatione ad alterum. VII, 325. In Trinitate quid relative dicatur. VIII, 919. Trinitas non relative dicitur. VIII, 919. Quomodo in Trinitate principium relative dicatur. VIII, 920, 921. Persona ad se dicitur non relative. VIII, 945. Quæ relative dicuntur ad invicem in Trinitate, propriæ ad singulas personas pertinent, quod ad se dicuntur singuli, non pluraliter dicuntur tres. VIII, 947. Quidquid Pater et Filius dicuntur ad se, non dicitur alter sine altero. VIII, 923, 927. Quæ de Patre et Filio simul dicuntur, quæ non. VIII, 924, 925. Propter inseparabilitatem sufficienter aliquando nominatur vel Pater solus, vel Filius solus. VIII, 852, 854, 855. ut Trinitas, etsi inseparabilis, tamen Trinitas intelligitur, multa de singulis personis separatim dicuntur. II, 744. In Trinitate in una persona, interdum intelliguntur omnes. VIII, 833, 835. Cum Patri adhaeret Filius aut Spiritus sanctus, non major fit quam singuli eorum. VIII, 950, 952. In Trinitate non sunt majus quid tres personæ quam una. VIII, 947. Pater, Filius, Spiritus sanctus unus Deus, nec hujus Trinitatis tertia pars est unus, nec major pars duo quam unus, nec majus aliquid omnes quam singuli. VIII, 985. Trinitas non minor in singulis personis, quam in omnibus; nec major in omnibus, quam in singulis. II, 750. Pater in Filio et Filius in Patre. III, 1745. Spiritum Pater et Filius, non divisi in semetipsis, communiter habent. V, 460. Spiritus sanctus cur communiter habetur a Patre et Filio, et non item Filius a Patre et Spiritu sancto, etc. V, 464. Filius inseparabiliter Patri coheret, si tamen *coheret* dicere liceat de eo, quod numquam omnino vel fuit vel esse poterit ulla substantia separatum. II, 1052. Pater et Filius et Spiritus sanctus inseparabiliter sibi coherent. III, 1565. De Trinitate inseparabili difficultas. V, 535. Semp̄r gignit Pater, et semp̄r nascitur Filius. II, 1047. Pater nunquam præscius aut se unigeniti Dei Patrem futurum. VIII, 766. Pater non est de altero Deo, Filius est de Patre Deo; nec propterea Filius est alterius naturæ diversæque substantiæ. II, 750. Pater fons fontem genuit: sed et generans fons, et genitus fons, quemadmodum generans Deus et genitus Deus, unus est Deus. V, 1053. Quis enarrat quomodo natum sit lumen de lumine, et unum lumen utrumque sit; qui Deus de Deo, nec Deorum numerus creverit? V, 1018. Pater cum Filium habeat unigenitum, aut aequallem habere noluist, aut non potuit: si noluit, invidus est; si non potuit, infirmus est. II, 1047. Filium Dei non esse factum, ipsumque Deo esse æqualem ostendit Augustinus. II, 1053, 1054. Filius Dei hoc omne est quod habet. III, 1745. Unus de uno Deo natus Filius, et utriusque Spiritus sanctus sana doctrina docetur. VIII, 308. In Patre et Filio et

Spiritu sancto non aliud qualitas, aliud substantia. II, 460. In divinis tanta est substantie societas, ut æqualitatem admittat. pluralitatem non admittat. IV, 845. Quidquid est Pater quod Deus est, hoc Filius, hoc Spiritus sanctus. IV, 844, 845. Totum quod est in Trinitate, quidquid illud est, summus, verus, inmutabilis Deus. VIII, 703, 705.

Trinitatis coæternitas. VIII, 909. Filius coæternus Patri et æqualis. III, 1537, 1745. Quomodo Filium sanctificavit Pater. III, 1745. Qui non honorificat Filium ut æqualem Patri, non honorificat Patrem. III, 1546. Quia Pater diligit et Filius diligitur; Pater testimonium perhibet et Filius accipit; non ideo diversitas inter eos. VIII, 722, 754. Quod Filius loquitur, Pater loquitur. III, 250. Quomodo Pater demonstrat Filio quæ ipse facit. III, 1565. Quomodo Filius mandatum accepit a Patre. III, 1740; V, 775. Deum omnipotentem et triotentem esse docelatur in sacris mysteriis. I, 1002. Tres omnipotentes sic non dicendi in Trinitate quomodo non dicuntur tres Dii. VIII, 715. Trinitas tota omnipotens. VIII, 767. Pater, Filius, aut Spiritus sanctus ab invicem non separandi, etiam in iis quæ uni soli Scriptura tribuit. VIII, 769, 826, 852. Patris et Filii et Spiritus sancti una est virtus, una substantia, una deitas, una majestas, una gloria. VIII, 814. Trinitatis una voluntas, una potestas, una majestas. III, 1582. Trinitas immortalis, non solus Pater. VIII, 826. Natura Patris et Filii et Spiritus sancti non commutabilis dicenda ex eo quod res quibus significabantur illæ personæ, transferunt. II, 746, 747. Trinitatis natura inmutabilis. III, 389. Trinitas tota inmutabilis. VIII, 757, 881. Trinitatis natura universa inmutabilis, non potest esse diversa. VIII, 683, 687. Pater et Filius et Spiritus sanctus ubique simul sunt. II, 857. Pariter et æqualiter invisibiles. V, 1266. Patrem invisibilem dicebant Ariani, Filium visibilem. III, 1779. Trinitas tota invisibilis. VIII, 758, 854, 866, 881. Non solus Pater. VIII, 754. Trinitas reponenda est in eo genere visibilium, quæ neque corpora sunt, neque ullam cum corporibus similitudinem habent. II, 437. Refelluntur qui Patrem solum immortalem et invisibilem credebant. VIII, 854. Trinitas in scientia temporalium. VIII, 1012. Pater et Filius quomodo se invicem et omnia sciunt. VIII, 1077. Trinitas sapiens, non solus Pater. VIII, 1082. Filius non ideo Patri inæqualis, quia virtus et sapientia Dei Patris; imo inde Patri coæternus. VIII, 923. Quælibet persona in Trinitate, sua est sapientia, sua memoria, sua dilectio. VIII, 848, 1066, 1080. Cur Filius aut Spiritus sanctus dicatur missus, non vero Pater. VIII, 869. Filius et Spiritus sanctus Patre non ideo minor, quia missus. VIII, 848, 869. Quædam sic dicuntur, ut hominibus parum intelligentibus ipse Filius major Patre videatur, et Spiritus sanctus major Filio esse credatur. II, 1046, etc. Cur Patri attribuitur donum Dei. X, 970. Summum in omnibus spiritalibus Pater est. IV, 609. Attributa per Hilarium singulis personis Trinitatis. VIII, 951. In Trinitate est perpetua stabilitas veritatis. III, 1669.

Trinitatis eadem sunt opera. V, 704. Opera sunt inseparabilia. II, 75, 745, 878; III, 1537, 1539, 1560, 1561, 1871, 1902, 1922; V, 556, 459, 1065; VI, 251, 465, 684; VIII, 508, 683, 691, 694, 705, 714, 827, 857, 858. Inseparabilis est habitatio, quorum est inseparabilis operatio. V, 465. Patris et Filii operatio inseparabilis; attemen Filio operari de illo est, de quo i, se est. VIII, 846. Ab illo est origo operum, a quo est existentia cooperantium personarum. V, 459. Trinitatis actus non differentia potestatum, sed operum ineffabilitate Scriptura sacra metitur. VIII, 697. Sicut voluntatem Patris facit Filius, sic et voluntatem Filii facit Pater. VIII, 790. Trinitatis potestas et operatio individua. V, 556, 459, 705. Trinitatis pars potestas est, una substantia est, eadem divinitas. VIII, 714. Dicere Patrem posse facere aliquid sine Filio, ac vice versa, contra catholicam fidem est. III, 267. Pater et Filius sunt unum principium. IV, 1457.

Trinitati aliquid coæternum esse non potest. III, 389. Trinitas mundum creavit. III, 252. An persona Patris et persona Filii distinguatur in creatione firmamenti. III, 267. Trinitatis unitati non convenit, ut Filius quasi iussus mundum fecisse intelligatur. III, 268. Omnis creatura a Trinitate habet esse, speciem et ordinem. III, 128. Omnis creatura tota est tota Trinitate. III, 128. Solus creator Pater, Filius et Spiritus sanctus; trina unitas, una trinitas. V, 986. Non ex solo Patre omnia, sed etiam ex Filio. VIII, 827. In hominis creatione ostenditur pluralitas personarum et singularitas divinitatis. V, 703. Ut Filius opera Patris, sic Pater opera Filii facit. V, 748. Peccata dimittere totius est Trinitatis. V, 458. Proprie tamen ad Spiritum sanctum intelligitur pertinere. V, 460. Pater, Filius ac Spiritus sanctus prestant quædam sine invicem. VIII, 824, 837. In Trinitate quædam opera ad unam personam pertinere, non tamen sine aliarum cooperatione. V, 537, 459, 465. Patris et Filii et Spiritus sancti singula opera dicuntur, quæ ad

unamquamque eorum manifestantur pertinere personam. VIII, 694. Pater auctor, Filius creator, Spiritus sanctus doctor, ducator, illuminator, sanctificator ab Arianis, et Catholicis appellatur, quomodo. VIII, 761.

Trinitas cum inseparabiliter operetur, ex eo videtur sequi ut hominem tota Trinitas susceperit. II, 75. Trinitas operata est carnem Christi. V, 1096. Sed non pertinet nisi ad solum Christum. V, 365. Homine assumpto non auctus est numerus personarum in Trinitate. II, 746. Trinitas est, nec inducitur quaternitas personarum, cum accedit homo Verbo, ut sit unus Christus. II, 545. Trinitas, non quaternitas facienda vel agnoscenda. V, 727, 999, 1206. Filius Dei se Deum esse probat. III, 1745. In Trinitate forma humana, nisi ut ad Verbi incarnationem pertinet, non est cogitanda. III, 1687. Dei natura corporaliter videri non potest; quælibet persona per subjectam creaturam potest apparere. VIII, 308, 868. Pater et Filius et Spiritus sanctus non possunt inseparabiliter per corpoream creaturam demonstrari. VIII, 909, 910. Quamvis inseparabiliter operentur. VIII, 910. Vide Apparito. Nec Pater, nec Filius, nec Spiritus sanctus visus est unquam per suam substantiam. VIII, 811, 812. Trinitas pro captu ac salute hominum se visibiliter demonstravit. VI, 649. Trinitatis personæ in baptismo Christi insinuatæ. V, 534. Trinitas apparuit sensibiliter in baptismo Christi. V, 535, 535. Pater, Filius et Spiritus sanctus, non triformis Deus, sed unus Deus. II, 1052. Non triformis Dei persona, quia una forma et una deitas. II, 1052. Augustinus triformem Dei personam non credit, ut male Pascentius objiciebat. II, 1052. Nec vox audita coaptata est in unitatem personæ Patris, nec columbæ species in unitatem personæ Spiritus sancti. II, 745. Vox Patris in monte audita, et species columbæ visa sine vivificantis animæ ministerio factæ sunt. II, 746. Potuerunt fieri Angelorum ministerio. II, 747. Quomodo ad Trinitatis cognitionem assurgendum. VIII, 1087.

Trinitas in rebus factis representatur. VIII, 952. Trinitatis vestigia in creaturis. VII, 500. Trinitas in omnibus operibus Dei insinuat. VII, 358. Maxime in Angelis sanctis. VII, 538. Trinitatis mysterium in Genesi insinuat. I, 847. In Genes. I. V, 26; VI, 167; VII, 545. Trinitatis argumenta ex scriptura. VII, 484. Trinitatis unitatem quæ nos scripture testimonia cogant fateri. II, 1044. Trinitatem in Spiritu recto, in Spiritu sancto, et in Spiritu principali dictam nonnulli intelligunt. IV, 896. Unitas ostenditur, ac personarum distributio verbis Ezechielis xxxiv designatur. V, 309.

Trinitatis similitudo in homine. V, 362. Trinitatis imago in homine. VII, 339, 342. Symbola Trinitatis in homine. I, 849. Trinitas in mente quomodo monstrata. VIII, 1040. Trinitas quæ imago Dei, querenda in principali mentis parte. VIII, 1044. Trinitas in mente eo est imago Dei, quo meminit, intelligit, ac diligit Deum, quod est sapientia. VIII, 1048. Trinitatis imago in memoria, intelligentia, et voluntate cujusque. VIII, 1088, 1090. Trinitatem memoria, intelligentia, voluntas adumbrant; non perfecte exprimunt. II, 745. Trinitas alia in memoria recogitantis de visione. VIII, 903. Trinitatis imago in mente hominis noscitur ac et amat. VIII, 963, 972. Trinitatis vestigium etiam in exteriori homine. VII, 985. Trinitas hominis exterioris non est imago Dei. VIII, 990. Male vivitur et deformiter secundum trinitatem hominis exterioris. VIII, 990. Trinitatis imaginem in conjugio masculi et femine ac eorum prole opinio fugiens, non probabilis. VIII, 459, 1000. Trinitatis vestigium in visione. VIII, 983, 991. Trinitatis imago perficienda in Trinitate. VII, 542. Trinitatis vestigia non frustra quæsitâ in creatura. VIII, 1058. An et quomodo ex trinitatibus in homine monstratis ostendatur Trinitas Deus. VIII, 1064, 1065. Quomodo gradatim ad Trinitatem quæ Deus est perventum. VIII, 1087. Inter imaginem Trinitatis repertam in nobis, et ipsam Trinitatem quanta dissimilitudo. VIII, 1089, 1090. Est in homine aliquid, quo quæcumque modo, quod de Trinitate dicitur, intelligi possit. VIII, 693.

Trinitas illustratur similitudinibus. VI, 189, 658, 692. Trinitatis unitatem ut unque exprimunt fideles, quorum erat cor unum et anima una. III, 1684. Trinitatis vestigium in caritate. VIII, 960. Trinitatem panis nomine Salvator designavit. III, 2086. Trinitas forte figurata in iis tribus panibus, quos sibi ab amico accommodari petiit amicus. II, 500. Trinitatem commendat tripartita philosophiæ disciplina. VII, 538. Triâ prima præcepta decalogi ad singulas Trinitatis personas pertinent. II, 215.

Trinitatem quænam videant nunc per speculum. VIII, 1001. Mentis acies invalida in tam excellenti luce non figuratur, nisi per justitiam fidei nutrita vegetetur. VII, 832. Mens purgata idonea est percipiendæ Trinitati. III, 128. Patrem nemo novit, nisi per Filium. III, 1734. Trinitas per speculum nunc auxilio fidei videtur, ut clarus videri possit impetussa visione, facie ad faciem. VIII, 1091. An

corpore post resurrectionem spiritali Trinitatem visuri sumus, dubitare videtur August. II, 460. Trinitatis intelligentia consolatur vitæ præsentis labores. III, 1341. Civis est et unde vivas, et unde pascas. V, 620. Trinitas quomodo diligatur incognita. VIII, 952. Et Pater per Filium, et Filius per Patrem glorificatur. VIII, 704. Quomodo Pater et Filius et Spiritus sanctus ad nos veniunt, et nos ad eos. III, 1852. Trinitas in sanctis, tanquam in templo manet. III, 1833. Trinitatis sanctissimæ personas singulas quomodo iusti et peccatores imitantur. VIII, 586. Trinitatem imitari per gratiam jubetur. VIII, 928. Trinitatem divinam et unam unitatem credentes, caveamus ne quis a fide unitatis Dei nos seducat. V, 1076.

Trinitatis fides commendatur contra varias hæreses. VI, 299, 645, 658, 667, 683, 698, 701. Trinitatis confessio a Consensio edita. II, 430. Trinitatem esse oportere ostenditur. VI, 15. De Trinitate quomodo inquirendum. VIII, 959, 961. De Trinitate scribere non parva ex parte necessarium, necum superfluum. VIII, 869. De Trinitate quomodo disserendum secundum Augustinum. VIII, 822. De Trinitatis mysterio ad certam regulam loquendum. VII, 500. Nec periculosius alicubi erratur quam in disputatione de Trinitate, nec laboriosius aliquid quaeritur, nec fructuosius aliquid invenitur. VIII, 822. De Trinitate multa dicuntur, non ut ipsa dicatur, sed ut illis dictis illa dici non posse intelligatur. II, 1034. Cæcitatibus arguitur Arianus, qui nudam de hoc mysterio veritatem se depromere iactabat. II, 1034. De Trinitate scribit Augustinus, VIII, 869. Libros de Trinitate diu in manibus versat August., ac paucis intelligendos putat. II, 743. Libros hos juvenis Augustinus inchoavit, senex absolvit. II, 738. Subrepti ei sunt priusquam eos absolveret atque expoliret. II, 738. Eos ita emendavit, ut ab iis qui subrepti fuerant, non multum discreparet. II, 738. Alias ipse eos edidisset multo enodatiore atque planiores. II, 738. Epistola quam iis libris vult anteponi. II, 738.

Tripas septimus rex Argivorum in deorum numerum relatus. VII, 563.

Tripolis IX, 430. Tripoli Maximiatarum schisma exarsit. II, 333. Tripolitani. IX, 339.

Triptolena fabula. VII, 570.

Trismegistus. IX, 224. Trismegisti præsentia de Christo an anteriora Gentibus ut credant Christum, quam Prophetarum Hebræorum. VIII, 282, 290, 292. Trismegistica præcepta. II, 1031. *Vide* Hermes. Mercurius.

Tristitia quid. VII, 403. Tristitia, animi contractio. III, 1732. Tristitia solius animæ dolor est. IV, 430, 1110, 1111. Nihil in animo sapientis pro tristitia secundum Stoicos. VII, 411. Tristitiam ad quid utilem putabant Stoici. VII, 413. Tristitia reperitur et in bono et in malo. VII, 411, 412, 413. Tristitia de sæculi rebus perniciose. V, 1183. Tristitia de alterius bonitate Deo odibilis. VII, 443. Tristitia unde esse debet. V, 1184, 1184. Tristitia secundum Deum. VII, 413. Tristitia ea laudabilis est, quæ venit ex dilectione quam Spiritus sanctus infundit. III, 502, 503. Tristitia quam pro malis habemus, nos relevat; illos autem in sua perversitate perseverantes gravat. II, 1064. Tristitia ista pia est, et si dici potest, beata miseria, vitis alienis tribulari, non implicari; mœrere, non hærere. II, 1064. Tristitia et dolor inter humanas tentationes non sunt peccata, sed infirmitas humanæ indicia. IV, 1111. Christianorum tristitia habet quasi; gaudium eorum non habet quasi; sæcularium et contra. IV, 539, 560. Melior est tristitia iniqua patientis, quam lætitia iniqua facientis. IV, 671. Tristitiæ tempus prius tempore lætitiæ. V, 1182. Tristitia quasi solvit cor. II, 534. Quanto est animus melior, tanto tristitia in eo citius faciliusque sanatur. VII, 635. Tristitia Christi ante mortem. IV, 274.

Tritica adeps vel renes, id est farina. III, 537. *Triticum* es, ferto paleam quo usque ventiletur. IV, 1950.

Tritonia Minerva. VII, 566.

Tritonis lacus. VII, 566.

Trituræ tempus. V, 119.

Triumphantium vox. V, 815, 893.

Trogi Pompei historia. VII, 116.

Trojan Neptunus et Apollo a Lamedonte conducti extruxerunt. VII, 80. Troja mater populi Romani. VII, 17, 79. Trojæ eversio a Fimbria. VII, 83. A Græcis. VII, 79, 80, 573. Trojæ eversionem dii, qui in ea celebrantur, non impedierunt. VII, 79, 80. Trojani belli et excidii origo. VII, 165. Trojani dii. V, 503.

Trojani Æneæ duce profugi Romam condiderunt. V, 505.

Troporum quorundam nomina, ut allegoria, ænigma, parabola, in Scripturis reperuntur. III, 80. Tropi usitatus dicuntur quam modi. VIII, 1068. Tropi in Scripturis quare. VI, 534. Tropus Synecdoche magnæ utilitatis ad intelligendum Scripturam. III, 86. Troporum cognitio necessaria.

PATROL. XLVI.

III, 80. Tropis usi sunt auctores sacri. III, 80.